
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0072345-13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 07:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del Acuerdo marco para el suministro de tuberia y accesorios de
polietileno pe100 durante el periodo 2022 – 2025, en el marco del plan de recuperación, transformacion y
resiliencia financiado por la union europea – nextgenerationeu. Regadio de Pinyana

Contrato derivado del Acuerdo marco para el suministro de tuberia y accesorios de polietileno pe100 durante elDescripción 
periodo 2022 – 2025, en el marco del plan de recuperación, transformacion y resiliencia financiado por la union europea –
nextgenerationeu. Regadio de Pinyana
Valor estimado del contrato 2.761.426,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.341.326,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.761.426,98 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/12/2025

Observaciones: Desde julio 2024 hasta abril 2025 a razón de un 10% mensual

Lugar de ejecución
TTMM ALGUAIRE, CORBINS, BENAVENT DE SEGRIÁ, TORRE-SERONA, VILANOVA DE SEGRIÁ, LLEIDA Y LA
PORTELLA
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

(LLEIDA) España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las seleccionadas que
han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 2.450.438,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.576.933,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TUBERÍAS Y PERFILES PLASTICOS SAU
NIF A01052380
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. DE LANTARON S/N
(01213) LANTARON España

Contacto

Teléfono 945332200
Correo Electrónico comercial@tuyper.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.450.438,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.965.030,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.153
Fecha de Formalización 16/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 26/07/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42be086b-dcf5-4c98-89d2-67226ae69622


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000072345
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de tubería y accesorios de Polietileno PE100 durante el periodo
2022 - 2025, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea -
Nextgenerationeu.
Contrato derivado del Acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAa%2Fyy2eqvmzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 13:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificado de Producto para la materia prima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAa%2Fyy2eqvm zz8fXU2i3eQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAa%2Fyy2eqvmzz8fXU2i3eQ%3D%3D


ID 0000013822699 |  2024-000798840 | Mon, 22 Jul 2024 07:18:31:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17665121621543201311237360928639952497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


